П Р О Т О К О Л

заседания Общественного совета при управлении записи актов граж-
данского состояния Ставропольского края

20 октября 2017 года                 город Ставрополь                                          №  5

Председатель заседания Чурсина П.В. – заведующий кафедрой

философии и гуманитарных дисциплин
Ставропольского государственного ме-
дицинского университета, председатель
Общественного совета при управлении
записи актов гражданского состояния
Ставропольского края

Присутствовали:
члены Общественного совета при
управлении записи актов граждан-
ского состояния Ставропольского
края (далее – Общественный совет
при управлении) (список прилагает-
ся)

 7 человек

Работники управления записи актов

гражданского состояния Ставро-

польского края (далее - управление)

(список прилагается)

2 человека

Повестка заседания Общественного совета при управлении:

1. Об участии членов Общественного совета при управлении записи

актов гражданского состояния Ставропольского края в проведении анкетиро-

вания среди посетителей органов ЗАГС и учащихся образовательных учреж-

дений города Ставрополя в рамках краевой акции «Стоп, развод!».

2. Об участии членов Общественного совета при управлении записи

актов гражданского состояния Ставропольского края в проведении Дня пра-

вовой помощи детям.

 3. О формировании плана работы Общественного совета при управ-

лении записи актов гражданского состояния Ставропольского края на 2018

год и заслушивании отчетов членов Общественного совета на заседании в

декабре текущего года.

СЛУШАЛИ: Об участии членов Общественного совета при управлении

записи актов гражданского состояния Ставропольского края

в проведении анкетирования среди посетителей органов

ЗАГС и учащихся образовательных учреждений города Став-

рополя в рамках краевой акции «Стоп, развод!»

Докладчики:

Чурсина П.В.;
Кривощеков В.А.

РЕШИЛИ: 1. Принять к сведению информацию Кривощекова В.А., ка-

сающуюся подготовки и проведения мероприятий в рамках

краевой акции «Стоп, развод!».

2. Членам Общественного совета при управлении:

2.1. Внести предложения и замечания по содержанию анкет

«Проблема разводов и его причины» и «Брачно-семейные

предпочтения молодежи и традиционные ценности», предла-

гаемых управлением для анкетирования посетителей отделов

ЗАГС управления, в том числе лиц, заявляющих о заключе-

нии и расторжении брака; студентов; школьников и т.д.

2.2. Принять участие в анкетировании среди посетителей ор-

ганов ЗАГС и учащихся образовательных учреждений города

Ставрополя в рамках краевой акции «Стоп, развод!».

СЛУШАЛИ: Об участии членов Общественного совета при управлении

записи актов гражданского состояния Ставропольского края

в проведении Дня правовой помощи детям.

Докладчики:

Кривощеков В.А.
Чурсина П.В.

РЕШИЛИ: 1. Принять к сведению информацию Кривощекова В.А., ка-

сающуюся проведения Дня правовой помощи детям.

2. Членам Общественного совета при управлении принять

участие в проведении Дня правовой помощи детям в отделе

записи актов гражданского состояния управления по Ленин-

скому району города Ставрополя17 ноября 2017 года.

СЛУШАЛИ: О формировании плана работы Общественного совета при

управлении записи актов гражданского состояния Ставро-

польского края на 2018 год и заслушивании отчетов членов

Общественного совета на заседании совета в декабре текуще-

го года
 Докладчик:

Чурсина П.В.

РЕШИЛИ: 1. Принять к сведению информацию Чурсиной П.В. по дан-

ному вопросу.

2. Членам Общественного совета при управлении внести

предложения по мероприятиям в проект плана работы Обще-

ственного совета на 2018 год и предоставить отчеты о работе

в составе совета за 2017 год.

Председатель Общественного совета
при управлении записи актов гражданского
состояния Ставропольского края                        П.В. Чурсина